
 
 

 

施設利用規約 

 

ヨドコウ迎賓館では文化財を身近に感じていただき、迎賓館の空間をご満喫いただくために各部屋の貸し出しを行っており、 

展示会・講演会など多目的にご利用いただけます。 

なお、ヨドコウ迎賓館は国指定重要文化財に指定されています。ご利用にあたっては貴重な文化財であることを十分ご認識いた

だき、下記の注意事項を厳守いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜施設利用条件＞ 

◇日 時／原則として、雛人形展期間中（2 月中旬～4 月初旬）などイベント期間を除く、迎賓館休館日（火曜または 

金曜日）の 10:00～16:00 とさせていただきます。 

 

＜利用手順：ご予約から当日まで＞ 

①申 込 み／お電話またはメールにてご利用の概要および希望日程をご連絡ください。 

（内容によっては詳しい企画書のご提出をお願いする事があります。） 

②申 込 書／条件に問題が無ければ申込用紙をお送りいたしますので、ご記入の上ご返信下さい。 

申込書を当社が受領した時点で予約完了となります。 

③支 払 い／ご利用日の月末締めで請求書を発行し郵送いたします。翌月末までにお支払いください。 

なお、振込手数料のご負担をお願いいたします。 

 

＜注意事項＞ 

◇利用時間／利用者の入館から退館までを利用時間とします。また、利用時間は厳守願います。 

利用時間の延長は、原則としてお受けできません。但し、予約等の状況により延長が可能な場合がありますの 

でご相談ください。 

◇火気厳禁／国の重要文化財に指定されているため、火気の持込・利用、喫煙は禁止です。 

◇飲食禁止／館内での飲食は原則禁止です。但し、熱中症防止等のための水分補給については、事前にご申告いただいた 

場合に限り、館長が指定する場所において可能です。 

◇養  生／文化財保護のため、展示品等の搬入・搬出・移動には十分ご注意の上、適切な養生措置をお取りください。 

また、建物・付帯設備への釘・画鋲・ピン・粘着性の強いテープ等のご利用は固くお断りいたします。 

尚、建物・備品を破損・損傷した場合は、現状復帰の実費をご負担いただく事となります。 

◇現状復帰／家具・備品等を移動する場合は、事前に館長の了承を得てください。また移動した場合は、必ず現状復帰を 

お願いいたします。 

◇土足禁止／館内は土足禁止のため、当館のスリッパに履き替えていただきます。 

◇電 源／館内のコンセントを使用する場合は、事前に必ずご相談ください。消費電力の大きい電気製品のご利用は 

お断りいたします。必要に応じて発電機・電源車等をご用意ください。  

◇駐 車 場／当館の駐車場は無料でご利用いただけますが、事前にご利用の有無をご相談ください。 

◇事 故／当館及び駐車場のご利用に伴う人身事故および盗難・破損事故等に関して当館は一切の責任を負いません。 

◇警 備／当館が利用にあたって警備員が必要と判断した場合、利用者の負担で警備員を配置していただきます。 

 

 



 
 

 

◇迷惑行為／近隣および他の利用者の迷惑になる行為やクレームがあった場合は、速やかにその原因となる行為を中止し 

ていただきます。 

◇利用中止／上記注意事項に反し、当方の改善要求にもかかわらずこれに従わない場合、また当館のイメージを著しく損なう 

場合、公序良俗に反する行為、またその疑いがあると判断した場合は、利用の取り消しまたは中止をさせて 

いただくことがあります。 

◇協 議／その他、記載のない事項に関しては当社担当者と協議・相談の上その指示に従ってください。 

 

＜利用料金（消費税別）＞ 

 全館（外部含む） 二階応接室 

最初の 1 時間 以降 30 分毎 最初の 1 時間 以降 30 分毎 

10:00～16:00  20,000 円   10,000 円 5,000 円 2,500 円 

16:00～20:00 24,000 円 12,000 円 6,000 円 3,000 円 

全日(10:00～16:00) 100,000 円 25,000 円 

 

 三階和室 屋上バルコニー（食堂含む） 

 最初の 1 時間 以降 30 分毎 最初の 1 時間 以降 30 分毎 

10:00～16:00 8,000 円 4,000 円 10,000 円 5,000 円 

16:00～20:00 10,000 円 5,000 円 12,000 円 6,000 円 

全日(10:00～16:00) 40,000 円 50,000 円 

・1 時間を超える場合の利用料金は、最初の 1 時間の料金にそれ以降 30 分単位で加算される金額となります。 

・別途、消費税を頂戴いたします。 

 

＜キャンセル料金＞ 

 

管理本部 IR 室 PR グループ 

                                                TEL：06-6245-9103 

                                                                                    FAX：06-6282-9176 

                                                        e-mail ：info@yodoko.co.jp  

                                                                                 受付時間：9:00～17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 
2022/07/01 版 

当日 100％ 

1 週間前 50％ 

2 週間前 30％ 

mailto:info@yodoko.co.jp

